

آینة

بهار

گفت‌وگو با محمد جواد حق‌شناس

«روایت تازه از نامه انتخاباتی به مقام معظم رهبری»

نامه را دو جبهه اصلاح‌طلب نوشتـــه. یک جبهه آن ۱۷-۱۸ حزب است و دیگری هم ۱۶-۱۵ حزب- جبهه اصلاح‌طلبان و جبهه اعتدال‌گرایان- اصلا به نقد وارد نشدیم. ما می‌خواهیم گفت‌وگو کنیم، دنبال این نبودیم که بیایه به‌دیم. ما به آقای کروبی و آقای میرحسین نقد داشتیم که به‌جای اینکه حرف‌هایتان را در بیابانه بگویند بروید گفت‌وگو کنید؛ پس قصد گفت‌وگو است، نه بیابانه‌داندن- یک رابط داشتیم- برای ما مهم بود کسی نامه را شخصا به‌دست خود ایشان برساند؛ یعنی در مسیر معمول نزفت و شاید علت اینکه هنوز جواب نگرفتیم این است که نامه از روال معمول تحویل دفتر نشد. اصل نگرش نویسندگان نامه این بود که به‌هرحال سبـــوء تفاهمی وجود دارد و رادیکال‌های دوطرف آن را دامن می‌زنند. بخشی رادیکال‌های اصلاح‌طلب هستند که می‌گویند اصلاح‌طلبان نباید به انتخابات وارد شوند؛ افراد شاخصی که- با خود من چندین‌بار جلسه گذاشتند و دیدگاه‌ایشان را مطرح کردند. نگاهشان این است که ورود به انتخابات به‌ضرر گفتمان اصلاح‌طلبی است. می‌گویند در درون جریان اصولگرایی یک شکاف هست که حضور اصلاح‌طلبان باعث می‌شود این شکاف بسته شود. در واقع معتقدند حضور اصلاح‌طلبان موجب انسجام اصولگرایان می‌شود و بنابراین به شدت با حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مخالفند- می‌گویند هر چقدر از انتخابات بیشتر کنار بکشیم تضاد اصولگرایان تشدید می‌شود. می‌گویند اصلاح‌طلبان نامزد انتخاباتی معرفی نکنند و متغلااته بایستند گوشه‌ای و انتخابات را از دور تماشا کنند.



گفت‌وگو با صفار هرندی / «حمید نژاد دیروز، امروز، فردا»

آنها تقاضا می‌کنند بروند خدمت مقام معظم رهبری و گزارش بدهند و ایشان می‌پذیرند، مثل موردی که اخیرا رخ‌داد و، دو سه نفر از آقایان اصلاح‌طلب رفتند خدمت ایشان- این دیدار غیرانتخاباتی بود و کلمه‌ای راجع به انتخابات در آن گفته نشد. آنها می‌خواستند برداشته‌های خودشان را از وضعیت موجود کشور، نظام و انقلاب خدمت رهبری ابراز کنند و ایشان هم با سباحت نظرات آنها را شنیدند و بعضی از بخش‌های گفته شده را تایید کردند و برخی را هم طبعاً قبول نداشتند و پاسخ لازم را به آنها دادند. مثلاً اگر اینها می‌گویند که وضع امروز کشور چنین و چنان است، فرمودند قیلا هم مشابه این، چیزهایی بود که خیلی‌ها خیلی بدتر از اینها راجع به وضع موجود آن روزها فضاوت می‌کردند. بنابراین فکر نکند بعضی از مشکلات امروز ما نویر است. آقای هاشمی از جهتی گزینه جماعت کارگزارانی و دارای این نوع نگرش است و از سوی دیگر خود ایشان ترجیح می‌دهد بتوانند نماینده قشرهای مختلفی باشند. حتی کسانی از درون جبهه اصولگرایی هم ایشان را به‌عنوان منحنی قبول کنند. در این صورت آقای هاشمی می‌خواهد رئیس‌جمهوری باشد که برآمده از ائتلاف میان اصلاح‌طلب، اصولگرا و کارگزاران است- این می‌شود وحدت ملی که البته وحدت ملی کم شده جامعه ما نیست.

جمهوری اسلامی

پس چرا تایید صلاحیت کردید؟

آیت‌الله جنتی، دیروز در خطبه‌ نماز جمعه تهران گفت: «تخریب، خلاف شرع، قانون و اخلاق است و کسی که این کارها را بکند صلاحیت هیچ پستی را ندارد.» وی همچنین گفت: «بحث جاعت چاوز بدعت بود و ای کاش کسانی که این حرف‌ها را زنده چهار روز در حوزه علمیه درس می‌خوانند، این مساله موجب ناراحتی علما و مراجع شد.» امام جمعه موقت تهران به این سوال پاسخ‌داد که پس چگونه شورای نگهبان این قبیل افراد را برای بالاترین پست‌ها تایید صلاحیت کرده است؟

ایران

«تغییر مسیر استقبال از لاریجانی»

خبر دیگر اینکه صبح چهارشنبه ۲۳ اسفندماه پیامکی تحت‌عنوان استقبال از لاریجانی در قم، به صورت گسترده با شماره پیامکی ۰۰۷۲۲۲۷-۳۰۰ به تلفن همراه قمی‌ها ارسال شد. در یکی از این پیامک‌ها که از سوی حزب مؤتلفه قم ارسال شده بود، آمده است: «استقبال مردمی از دکتر لاریجانی نماینده محبوب قم، پنجشنبه س، عوارضی قم تهران.» اینکه رفت و آمد رئیس مجلس به شهری که نماینده آن است، چه نقاوتی با سایر موارد کرده که این‌بار برخی جریان‌ها، مردم را برای استقبال از وی دعوت می‌کنند، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. آیا آقای لاریجانی از سفر خاصی آمده که مورد استقبال قرار گیرد؟ به هر حال، رئیس مجلس طی نامه‌ای، از مردم خواست به دلیل تفراتیک نوروزی به استقبالش در عوارضی نروند! لاریجانی در ادامه این نامه آورده است: مثل همیشه در منزل مرحوم والد در خدمت مردم شریف خواهم بود. خبرهای بعدی حاکی از آن است که عده‌ای صبح پنجشنبه در بیت مرحوم والد آقای لاریجانی به خدمت وی شتافتند.

سیاست

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از دست‌اندرکاران سفرها و خدمات نوروزی:

دستگاه‌های مسوول باید تلاش کنند تا سوانح سفرهای نوروزی به حداقل ممکن برسد

باید تلاش خود را برای به حداقل رساندن این حوادث به‌کار گیرند. مقام معظم رهبری از مردم و مسافران هم درخواست کردند تا بیش از پیش مقررات و قوانین را رعایت کنند تا خدایی نکرده در این ایام شادی، برای آنان تلخ‌کامی به وجود نیاید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان گفتند: امیدوارم ایام عید و تعطیلات نوروز به همه مردم ایران خوش بگذرد و مردم این ایام را با شادی و شیرینی سپری کنند. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، سرسرد سرتیپ احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی گزارشی از برنامه‌ها و تدابیر در نظر گرفته شده

رهبری خاطرنشان کردند: از آنجایی‌که خداوند متعال شاکر و علیم است، علاوه بر آگاهی از زحمات و سختی‌های خدمت در ایام تعطیلات عید، قطعاً از این کارهای حسنه سیاست‌گزاری خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین از خانواده‌های عوامل دست‌اندرکار سفرهای نوروزی که در ایام تعطیلات، شاهد دوری نزدیکان خود هستند تشکر فراوان کردند. ایشان تلاش کنند تا سوانح و حوادث سفرهای نوروزی به حداقل ممکن برسد. ایشان ارزش و اجر خدمت در ایام تعطیلات عید را بالاتر از ایام دیگر سال دانستند و افزودند: تمام این خدمات در میزان الهی محفوظ است و محاسبه خواهد شد. مقام معظم

پیغام رحیمی به پورمحمدی به روایت «فارس»

پرونده در برابر پرونده

شرق: پرونده بیمه ایران و ۲۱میلیارد وزارت کشور اگرچه دو ماجرای کاملاً متفاوت از هم هستند اما گویا قرار است روزی به هم پیوند زده شوند. یکی ماجرای اختلاسی است که به «پرونده خیابان فاطمی» شهره شد و اتهاماتی رسانه‌ای علیه یک مقام دولتی مطرح شد اما هیچ مقام و دولتی به دادگاه رسیدگی کننده به پرونده احضار نشد و در زمره متهمان قرار نداشت. دیگری اما ماجرای پولی است که در زمان تصدی مصطفی پورمحمدی، در وزارت کشور دولت نهم پرداخت شده است. ادعای مرتبط شدن این دو ماجرا را در سوال «فارس» از مصطفی پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور می‌توان جست‌وجو کرد. دیروز این خبرگزاری از پورمحمدی پرسید: «ماجرای حضور احمدی‌نژاد در صحن مجلس و پخش فیلم توسط ایشان، بار دیگر برای شما تکرار شده و اخیرا رحیمی با فرستادن پیکی اعلام کرده که اگر قضیه بیمه را پیگیری کنیم ماجرای ۲۱میلیارد وزارت کشور را علنی می‌کنند» که البته او در پاسخ با بیان اینکه «آن موضوع که سند افتخار ماست»، افزود: «ما به فکر کارمندانم بودهام. حالا اگر قرار باشد خدمت کردن به نوع دیگری تعبیر شود فرق دارد و

حمایت‌ها از برخی فسادهای بانکی

حسین فدایی، دبیر کل جمعیت ایثار گران انقلاب اسلامی: در پرونده‌های بانکی از نواحی مستقیم و غیرمستقیم حمایت‌هایی وجود دارد. کسی که مدعی پرچمداری مبارزه با مفاسد اقتصادی است و لباس ساده می‌پوشد و حتی غذای خود را از منزل می‌آورد، اهمیتی برای جله‌جاشدن میلیاردها تومان قابل نمی‌شود. **(مهر)**



پاسخ استاندارقم به نامه علی لاریجانی:

گفته بودیم سخنرانی نکنید

داد: «کرم‌رضا پیریایی» در این گفت‌وگو گفته است «مسوولان استان با جلسات عمومی آقای لاریجانی و دیگر مسوولان مخالفتی ندارند اما وقتی انتظار بختی درباره تأمین امنیت دارند، بهتر است برنامه‌های‌شان را با مسوولان ذی‌ربط استانی هماهنگ کنند. در مورد اخیر متأسفانه تنها یک روز مانده به سفر نماینده محترم

علی مطهری، نماینده تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی مجلس، فیلتر کردن پایگاه خبری که مبادرت به انتشار فیلمی کرده بود که در آن چهره برخی از شرکت‌کنندگان در جلسه «صیрт پایبندی» یا چهره اخلاص گران حادثه ۲۲ بهمن قم تطبیق داده شده بود را غیرقانونی خواند. نماینده تهران تأکید کرد:

پس از ابلاغ آیین‌نامه این قانون از سوی دولت به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که حدود ۹-۸ ماه پیش انجام شد، هرگونه تذکر، فیلتر کردن یا لغو امتیاز نشریات الکترونیک و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی در انحصار هیات نظارت بر مطبوعات است و کمیته فیلترینگ حق ورود به این عرصه را ندارد. اما اعلی لاریجانی، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی پنجشنبه گذشته پیش از سفر به حوزه انتخابیاش، نامه‌ای سر گشاده نوشت و از «مردم» بهتر آن بود که رئیس مجلس به توصیه ما عمل می‌کرد و سخنرانی انجام نمی‌شد. پیریایی گفت: در روزهای منتهی به ۲۲ بهمن، مسوولان امنیتی استان بارها به دفتر آقای لاریجانی در قم گفته بودند که سخنرانی ایشان با توجه به التهابات موجود، ممکن است مسایلی ایجاد کند اما متأسفانه توجهی نشد.

اختیار پاسخ فوری فرماندهان نیروهای مسلح

سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی نیروهای مسلح، فرماندهان ما، اختیار پاسخ فوری به هرگونه اقدام خصمانه دشمن را دریافت کرده‌اند و قدرت تفکر را از متجاوزان خواهند گرفت. دوره تهدید، ارعاب و بازی‌های کودکانه چماق و هویج گذشته‌است. **(فارس)**



جواد اطاعت در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرد

واکنش اطاعت به یک خبر انتخاباتی

بزرگوارانی که تاکنون برای نامزدی اعلام آمادگی کرده یا در فرآیند آن قرار گرفته‌اند، از همه نخبگان و فرهیختگان جامعه، از حوزه‌های علمیه، دانشگاهیان،

مدیران اجرایی، صنعتگران، بازاریان و همه احزاب و گروه‌ها می‌خواهد که با دعوت از چهره‌های توانمند و خدم، مانند حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی، یا هر سیاستمدار شناخته‌شده و کاردانی که بتواند موافقت اکثریت قاطع ملت را جلب و نیروهای توانمند را برای فعالیت به میدان آورد، حجت را بر آنان تمام کنند و زمینه انتخاباتی چاره‌ساز را فراهم آورند.»پیش از این غلامحسین پیشسازجی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر اعلام کرده بود که نظر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بر کاندیداتوری خاتمی در انتخابات آینده است. در چنین شرایطی محمدرضا خاتمی در حاشیه مراسم ختم آیت‌الله موسوی‌لاری در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت کاندیداتوری برادرش، محمد خاتمی، گفته: «می‌دانم.

در عین حال محمد رضا خاتمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصلاح‌طلبان به اجماع می‌رسند، تنها به بیان این نکته بسنده کرد که «به اجماع رسیده‌ایم.» خاتمی اجماع بر روی چه فردی را اعلام نکرده و ترجیح داده درخصوص کاندیدای نهایی اصلاح‌طلبان سکوت کند. جواد اطاعت اما به خبرگزاری ایلنا گفته که «در تالشیم تا فضا را برای حضور خاتمی در انتخابات پیش رو فراهم کنیم چرا که معتقدیم در چنین شرایطی خاتمی باید در انتخابات حضور یابد.» در چنین شرایطی باید منتظر ماند و دید آیا اصلاح‌طلبان با معرفی یک چهره شاخص به صورت جدی وارد عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم خواهند شد؟



حسن روحانی

کشور مبنی بر اینکه موارد مطرح شده از سوی این مقام ارشد دولتی مربوط به پرداخت وام به بیش از سه هزار نفر از کارکنان این وزارتخانه است و مسوولان بعدی باید آن را بازپس‌گیری می‌کردند در حالی است که بر اساس اطلاعات به دست آمده، آقای پورمحمدی با تغافل آشکار، موضوع را از مجرای اصلی خود خارج کرده است.»این روزنامه سپس اتهامات تازه‌ای را به وزیر کشور سابق نسبت داد اما پس از انتشار گزارش روزنامه ایران و اتهام‌زنی‌های این رسانه دولتی بود که سازمان بازرسی کل کشور طی بیانیه‌ای اعلام کرد پورمحمدی از این مقام ارشد دولتی و روزنامه ایران به دلیل آنچه «فترانی» و «هشراکاذیب» اعلام شد به محاکم قضایی شکایت کرده است.

لزوم صیانت از بیت امام



حبیب‌الله عسگر اولادی: باید از حریم و حرمت بیت مکرّم امام(ره) صیانت کنیم. بیت مکرّم مرحوم سید احمد خمینی همان مسیر پدر اّلی می‌کنند. در راس این بیت، سید حسن آقا‌مورد احترام مقام معظم رهبری و مردم هستند. ایشان در حوزه علمیه از ایده‌های آینده سپهر فقهات شیعه‌هستند. **(خبر آنلاین)**

خبر

ناوشکن «جماران ۲»

امروز به آب انداخته می‌شود

● ایستا: ناوشکن جماران ۲ پیشرفته‌تر امروز در دریای خزر به آب انداخته می‌شود. ناوشکن جماران ۲ که به دست متخصصان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع طراحی و ساخته شده است، از جدیدترین تجهیزات ناوبری و سیستم‌های پیچیده دفاعی بومی برخوردار است و در رده پیشرفته قرار دارد. ناوشکن جماران ۲ پیشرفته، نماد توانمندی و اقتدار صنایع دریایی وزارت دفاع و پیام‌آور صلح و دوستی در دریای خزر است. این ناوشکن پس از این مرحله با انجام عملیات تکمیلی و گذراندن تست‌های نهایی در نیمه اول سال ۹۲ به‌طور رسمی به ناوگان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق خواهد شد.

علی آهنی خبر داد

آمادگی ایران برای تضمین عینی

عدم انحراف بر نامه هسته‌ای

● شرق: علی آهنی ، سفیر ایران در فرانسه گفت: «ایران برای تضمین عینی عدم انحراف برنامه هسته‌ای آمادگی دارد.» موضوعی که در اجلاس «آلماتی» درخواست طرف غربی بود و زمان شش ماهه‌ای برای آن در نظر گرفته شده بود. آهنی روز گذشته در مورد همکاری‌های مستمر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «ما کاملاً آمادگی داریم برای تعیین یک فرمول مناسب دیالوگ کنیم که تضمین‌های عینی داده شود که این برنامه برای همیشه غیرنظامی باقی خواهد ماند. ولی از سویی دیگر ما هم باید تضمین‌های کافی داشته باشیم که می‌توانیم برنامه هسته‌ای غیرنظامی و غنی‌سازی غیرنظامی‌مان را ادامه دهیم. این واقعیت امر است.»

احمدی‌نژاد:

ولایت فقیه متعلق به همه بشریت است

● ایرنا: احمدی‌نژاد با بیان اینکه هر کس که درهای به ارزش‌های الهی معتقد است، زیر پرچم ولایت قرار دارد، گفت: امامت ولایت فقیه بحث‌های مبنایی و متعالی بوده و متعلق به همه بشریت است. محمود احمدی‌نژاد که در دیدار مسوولان ستاد عالی فعالان کانون فرهنگی، هنری مساجد کشور سخن می‌گفت، افزود: بحث ولایت‌فقیه خیلی بالاتر از این مسایلی است که عده‌ای آن را در بحث‌های کلیشه‌ای و دم‌دستی، پایین می‌آورند. رئیس قوه‌مجر به با تأکید بر اینکه ولایت فقیه یک جبهه سیاسی رای عده‌ای خاص نیست، ادامه داد: ولی فقیه این گونه نیست که عده‌ای خود را پشت سر آن مخفی کنند و بازی‌های انتخاباتی خود را پیش ببرند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی تمرین امامت است، ادامه داد: برخی فکر می‌کنند که جمهوری اسلامی نقطه پایان اولی است. ولی معتقدم اینجا، ایستگاه تمرین ولایت و امامت است.

واکنش جواد لاریجانی

به فیلم جلسه استیضاح

● خبر آنلاین: انتشار فیلم مذاکرات سعید مرتضوی با قاضل لاریجانی در جلسه استیضاح شیخ‌الاسلامی، وزیر کار از چشم خبرنگاران خارجی دور نماند. به‌گونه‌ای که رویترز نظر محمد جواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر ایران را که برای شرکت در بیست‌ودومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو به سر می‌برد، در این‌باره پرسید. دبیر ستاد حقوق بشر ایران نیز پاسخ داد: «ادم انتظار این‌چور کارها را از یک رئیس‌جمهور ندار. مثلاً می‌شد این کار را یک روزنامه‌نگار بکند. انتظار این نوع کارها از ویکی‌لیکس می‌رفت نه از یک رئیس‌جمهور.»

بریده اخبار

- مهر: حمیدرضا فولادگر، نماینده اصفهان در مجلس: عدم تحقق وعده‌ها دلیل لغو سفرهاست**
- و رئیس‌جمهوری در ادامه سفرهای استانی با استقبال کم مواجه می‌شود.**
- ایستا: علی لاریجانی، رئیس مجلس: بودجه سال ۹۲ بودجه انتقاضی است**
- فارس: مصری: سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس: اردوی راهبان نور مجلس لغو شد**
- ایلنا: اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: سیداحمد خمینی دبه‌بان بیداری انقلاب اسلامی ایران بود.**

بانک اقتصادنوین

EN BANK IR.IRAN'S FIRST PRIVATE BANK



۴۸۰۳۱۰۰۰ (۰۲۱)



شما چگونه به بانک می روید؟